

Veiledning ved bruken av U.D.s arkivnøkkel

Arkivet er delt i hovedklasser (hovedgrupper) med nummer - delvis springende - fra 1 til 99. Hovedklassene er igjen spaltet i underklasser (undergrupper), hvis numre i alminnelighet heller ikke bør ha mere enn to sifre. De enkelte saker x) gis fortløpende nummer innenfor den underklasse hvori de plasseres, dog således at tallet 1 i de aller fleste tilfeller er forbeholdt en sak "diverse".

Den enkelte sak blir da som oftest å betegne med tre tall. Eksempel:

Dossier "Kommunalforvaltningen i Norge under okkupasjonen" har nummer 4.5.2. Tallet 4 betegner hovedklassen "Lokalforvaltning", 5 underklassen "Norge" og 2 sakens nummer underklassen.

Underklassene fra 1 til 5 betyr som regel det samme: Underklasse 1 er kalt "Diverse". Den er forbeholdt saker som ikke faller inn under noen av de følgende underklasser og heller ikke foranlediger opprettelse av nye.

Underklasse 2 er forbeholdt internasjonalt samarbeid i enhver form. Her går internasjonale konferanser, møter, utstillinger, institusjoner osv., dessuten alle flersidige traktater, overenskomster, avtaler o.l. uten hensyn til om de etter sitt innhold hører hjemme på en annen undergruppe innenfor hovedklassen. Også tosidige traktater, overenskomster o.l. kan i visse tilfeller komme inn her (se ndf.).

Underklasse 3 - nordisk samarbeid - er helt analog med underklasse 2.

- x) Synonymt med "sak" brukes ofte ordet "dossier", som egentlig betyr sakens dokumenter inneholdt i omslag med rygg.

Underklasse 4 - Norges forhold til fremmede stater og (eller) Norges traktater, overenskomster osv. - skal alltid spaltes i saker etter den geografiske liste (se ndf.). Underklassen er bestemt for alle traktater uten hensyn til om de etter sitt innhold h rer hjemme p  en annen undergruppe innenfor hovedklassen.

Underklasse 5 er av mere varierende natur, men er alltid reservert for Norge og norske forhold, f rst og fremst norsk lovgiving, norske regler o.l. Eksisterer det p  samme hovedklasse underklasser av mere spesiell art vedr rende Norge, forbeholdes underklasse 5 de saker som ikke passer p  noen av disse.

Hoved- og underklasser merket "G.L." skal spaltes etter den geografiske liste. Hvor denne er benyttet, har tallene overalt samme mening. Tallet 106 f.eks. betyr Sverige.

I visse tilfeller er det opprettet egen underklasse for forholdet mellom fremmede stater. Dersom det ikke finnes noen slik gruppe, kan underklasse 2 benyttes, s rlig da for tosidige traktater av s rlig interesse for departementet. Ofte er det imidlertid tilstrekkelig   legge korrespondanse av denne art inn p  det alminnelige dossier for den ene av de to stater det gjelder, som regel da den som kommer f rst i den geografiske liste.

Arkiver blir ikke til ved et s mlearbeid p  samme m te som manuskriptsamlinger og biblioteker, hvis oppgave er   innsamle, bevare og ordne manuskripter og b ker etter p  forh nd optrukne retningslinjer. Arkiver gror frem - s    si av seg selv - overalt der institusjoner og enkeltpersoner virker, de er et resultat av denne virksomhet og p  samme tid et hjelpemiddel for den. Deres innhold og arbeidsmetoder kan ikke vilk rlig fastsettes, men avhenger av de arkivskapende institusjoners oppgaver og behov.

En følge av den måte hvorpå arkiver blir til, er at deres enkelte bestanddele - de løse dokumenter av alle slag, brev, notater, konsepter osv. - ikke må betraktes som fritt-svevende aktstykker som uten videre kan bringes sammen på dossier'er etter sitt slektskap i innhold. Aktene er ledd i en saksbehandling. Arkivaren som ordner eller grupperer, skal ikke bare - ikke en gang først og fremst - ha sin oppmerksomhet henvendt på hva det står i de enkelte skriv, notater osv., men på den funksjon aktstykkene representerer i institusjonens virksomhet - altså i virkeligheten på noe som foregår - eller er foregått - utenfor arkivet. Eksempel:

Behandlingen av et dødsbo kan reise en rekke spørsmål som hver for seg har sine spesielle klasser eller underklasser i arkivnøkkel: det kan være tale om å etterlyse forsvunne personer, undersøke statsborgerforhold, søke lisens for overføring av betalingsmidler, granske eiendomsretten til patenter annelde skattesnyteri osv. osv. Alikevel består det mellom disse spørsmål og de aktstykker de har frembrakt - tross det forskjelligartede innhold - en sammenheng av nær sagt organisk natur: de er alle bundet sammen ved det faktum at institusjon foretar eller bistår ved et bo-oppgjør, og skal følgelig grupperes til samme sak: Arvesak N.N.

Eksempel:

I forbindelse med okkupasjonen av et arktisk område - x - land - utarbeider en av departementets tjenestemenn en redegjørelse om "Folkerettens krav om effektiv okkupasjon". Dette P.M. behøver etter sitt innhold ikke ha noen tilknytning til den spesielle sak: Okkupasjonen av x-land. Utredningen er dog et ledd i behandlingen av det konkrete til felle og skal derfor i original legges inn på dossier'et. En gjenpart bør disponeres for en sak av generell natur.

Reglene blir altså: Aktene skal alltid - uansett innholdet - grupperes til de saker hvor de hører hjemme etter sin plass eller funksjon i saksbehandlingen. Såfremt dokumentenes innhold har interesse for departementets arbeid utover det foreliggende tilfelle reguleres forholdet ved gjenparter.

Dette synspunkt kommer i særlig grad til anvendelse på avgjørelser i saker av konkret natur, når avgjørelsene forstås å ha konsekvenser utover den enkelte sak eller skaper præsedens.

Digresjon:

Strø ikke kritikkløst gjenparter rundt på dossier'ene.

Enda et eksempel:

Et utenlandsk krigsskip som besøker Norge i fredstid, beskadiger på sin fart gjennom norske farvann noen garn tilhørende norske fiskere. Resultatet blir et erstatningskrav. Denne sak er visstnok fremkalt av flåtebesøket, men er etter sin natur av en helt annen art enn den "militærprotokollære" sak: Besøk av krigsskipet Y... , og bør få sitt eget dossier.

På tilsvarende måte går fram ved gruppering av korrespondansen vedrørende ordensutdelinger. La f.eks. aldri skriv i forbindelse med en ordensutveksling som er fremkalt av forhandlinger om en handelstraktat, gå inn på forhandlingsdossier'alt om ordener skal grupperes til hovedklassen for ordensvesen.

Saker skal opprettes mest mulig konkret. I visse tilfeller er det dog praktisk å legge an "sekkedossier'er", dvs. dossier'er for en gruppe av beslektede saker som ikke hver for seg har det omfang eller den betydning at de fortjener sitt spesielle saksnummer.

Utenriksdepartementet mottar - kanskje i høyere grad enn noe annet regjeringskontor - atskillige skriv som ikke har tilknytning til noen saksbehandling av konkret natur: meldinger om den politiske situasjon, om økonomiske, kulturelle og sosiale forhold i utlandet, om norsk lovgivning og norske forhold, - meldinger som er bestemt enten til kunnskap for departementet selv eller for andre institusjoner. Overfor dette materiale står arkivaren friere, men heller ikke her helt fritt. Også dette stoff har en nærmere eller fjernere sammenheng med saksbehandlingen i departementet og må grupperes med denne for øye. Således må det kunnskapsstoff som danner grunnlaget for departementets administrative, protokollære, politiske eller handelspolitiske virksomhet grupperes "finere" enn det materiale som "materielt sett" ikke hører inn under dets saksområde, men bare skal sendes videre. I det siste tilfelle består departementets funksjon utelukkende i å være mellominstans mellom andre institusjoner eller mellom Norge og fremmede stater.

Gruppering i et arkiv er ingen vitenskap, den har intet mål i seg selv, er kun et middel som skal tjene praktiske formål utenfor arkivet. Tenk derfor aldri for utspekulert, henfall ikke til dyrkelse av snurrepiperier som er uten reell betydning for arbeidet i den arkivskapende institusjon.

Den alvorligste feil en arkivar kan begå er å rive et dokument ut av sin sammenheng. Forøvrig er det stort sett ikke så meget tale om riktig eller galt, men om skjønngodt eller dårlig.

En praktisk regel: Er det aktstykke som skal grupperes, ledd i en saksbehandling av konkret natur, er henvisningen til tidligere korrespondanse en god veileder. Er aktstykket derimot ikke ledd i en slik saksbehandling, kan henvisningen være en vill-leder.

Arkivaren kan ex officio ikke utøve noen innflytelse på verdensbegivenheternes gang eller på saksbehandlingen i den institusjon hvori han virker. Han må ydmykt og med sinnsro ta imot det som kommer, enten det nå er en millionarv, en krigserklæring eller en rapport om landbruket i Lithauen. Selv en meget forutseende arkivledelse kan heller ikke på forhånd si hvordan en sak kommer til å utvikle seg. En tvist av privatrettslig natur kan meget vel ende med mord og således forvandle seg til en straffesak. Her gjelder det imidlertid den regel at selv om arkivet gjør bommerter - av og til -, så tar det i prinsippet ikke feil. Dette trenger en nærmere forklaring.

Fksempel:

En stat A forsøker å megle mellom to krigførende B og C. Sak for dette spørsmål opprettes naturlig på undergruppe 27.7, som gjelder meglings under krig. Aksjonen mislykkes imidlertid og ender med at A erklærer B og dets eventuelle allierte krig.

I et slikt tilfelle flyttes ikke saken fra 27.7 til underklassen for krigsutbrudd (27.6). Saker skal stå der den står uansett hvordan den utvikler seg, vel å merke dersom den ble riktig plassert ved starten. Det er tilstrekkelig med en henvisning i den underklasse hvor den etter sinforandrede karakter også hører hjemme. Ny sak kan naturligvis åpnes, såsnart den gamle er kommet til en naturlig avslutning.

"Omgrupperinger" skal i det hele tatt ikke finne sted, med mindre det er begått åpenbare feil eller vist mindre godt skjønn.

I samme ånd skal også selve arkivnøkkelen behandles. Den skal ikke omarbeides, fordi uforutsette spørsmål dukker opp eller et kompleks av saker skifter karakter på grunn av forandrede forhold ute i verden. Vanskeligheter av den art. løses ved å åpne nye klasser og underklasser. Tallrekken gir nøyaktig like mange muligheter som livet selv. Dette skal også ha lov til å bestemme hvor lenge kadrene skal bestå, når de skal sygne hen og når de skal dø. Arkivaren må i det hele regne med at virkeligheten ikke følger skjemaene, selv om det - riktignok bare fra et arkivmessig synspunkt - kunne være ønskelig at det var annerledes.

En unntagelse fra regelen om at omgrupperinger i alminnelighet ikke skal finne sted, er sak nr. 1 - diverse dossier'ene - i de respektive underklasser. De skriv osv. so-
er gruppert til disse saker, ansees mere eller mindre for å være innlagt til observasjon, og kan senere om nødvendig gis eget saksnummer.

Arkivaren grupperer ikke virkeligheten som sådan, men det papir som strømmer eller flommer inn i hans arkiv. Gradén av oppdeling må - særlig med saker som ikke er av konkret natur - ta hensyn til størrelsen av den dokumentmasse som foreligger. Under sakens gang kan det da også oppstå behov for en sterkere fingruppering enn fra først av antatt. Denne ytterligere oppdeling skal imidlertid skje i form av en spaltning av de foreliggende dossier'er uten retting av saksnummer, men ved tilføyelser av en bokstav eller enda et undernummer. - For underklasse 2.21 er laget et fast skjema for spaltning av denne art.

Det omvendte kan inntreffe: To saker filtrer seg etterhvert så inn i hverandre at det tilslutt blir vanskelig eller umulig å holde dem atskilt. Dokumentene i den ene sak vindes da ganske enkelt på den annen uten rettelse av saksnummer. Et notat gjøres i sakregistret ved den sak som er inndradd.

Når jeg i det foregående har understreket arkivenes tjenende rolle i forhold til de arkivskapende institusjoner, så må ingen herav trekke den slutning at arkivpersonalet er slaver, mens de øvrige tjenestemenn er herrefolk. Alle som forestår en institusjon eller en avdeling av en institusjon, har en tjenende oppgave, - enhver får besinne seg på sin. Ve den institusjon som ikke forstår dette, som ikke forstår at arkivaren er en meget viktig person, like nødvendig i krig som i fred. Like sikkert som han er førstemann på kontoret om morgenen, like sikkert er han - eller bør han være - førstemann på pletten, når en institusjon trer i virksomhet fra nytt av.

Dersom et arbeid skal bli godt og være til velsignelse, må det utføres med kjærlighet. Dette gjelder i særlig grad om arkivarbeidet. Grupperingen skal skje med interesse og omtanke under hensyntagen til oppgavens storhet. Sakregistre og journaler skal føres "nydelig, tydelig og prydelig" (for å sitere en forlengst avdød hedersmann) og dossier'ene næres og pleies med varsom hånd, når de som forslåtte barn vender tilbake til sitt opphav etter endt rundgang i kontorene.

Mai 1951

Reidar Cmang
(sign.)

OVERSIKT OVER HOVEDKLASSENE

Forfatning og forvaltning

1. Statsforfatning og statsforvaltning.
2. Utenriksvesen I: Alment. Norge.
3. Utenriksvesen II: Fremmede land.
4. Lokalforvaltning.

Rikssymboler m.v. Samkvem mellom stater.

8. Rikssymboler. Minne- og høytidsdager. Seremoniell.
9. Norges konge. Kongehuset og hoffet.
10. Fremmede statsoverhoder og fyrstehus. (G.L.)
11. Regjeringer og utenriksministre.
- 12.
14. Statenes representanter (sendemenn, konsuler osv.).
Fremmede staters representanter i Norge.
15. Diplomaters og konsulers status i fremmede land. (G.L.)
- 16.

Statsborgerrett og pass.

17. Statsborgerrett.
18. Passvesen og fremmedkontroll.
- 19.

Ordensvesen

20. Ordensvesen
- 21.

Politikk Krig Forsvar

25. Verdenspolitikk
26. De forente Nasjoner
27. Krig og nøytralitet
28. Krigserstatninger
29. Fredsarbeid, megling og voldgift
30. Utgår - se 26.
31. Statsterritorium, ingen-manns-land, fritt hav
32. Europarådet
- 32A Det Nordiske Råd
33. Atlanterhavspakten
34. Norges politikk
35. Norges grense
36. Ishavsinteresser
37. Hjelp til underutviklede land (Utviklingslandene)
38. Forsvar
39. Diverse politisk-folkerettslige spørsmål (folkerettens prinsipper, traktater, anerkjennelse av regjeringer, statssuksesjon, konsularjurisdiksjon, asylrett m.v.)

Presse og propaganda

40. Presse og propaganda. Kringkasting.
- 41.

Finanser m.v.

42. Finanser, pengevesen, banker, mynt, mål og vekt
43.

Handel og næringsliv. Samferdsel. Sjöfolkene.

44. Handelspolitikk 1 : Alment. Norge
45. " 11: Fremmede land. (G.L)
47. Næringsliv. Markedsforhold 1 : Alment. Norge
48. " " 11: Fremmede land. (G.L.)
49.
50. Landbruk og skogbruk
51. Jakt og fiske
52. Industri og håndverk
53.
54. Andre næringsveier
55. Samferdsel
56.
57. Skipsfart
58. Sikkerheten til sjøs og i luften
59.
60. Sjöfolkene
61. Understøttelse og hjemsendelse av sjöfolk. Skader, ulykker, sykdom og död.
62.

Kulturelle forhold. Sunnhetsvesen

- 70. Generelle kulturspørsmål. Litteratur og kunst
- 71. Kirke
- 72. Vitenskap
- 73. Undervisning og skoler
- 74. Idrett og sport
- 75. Sunnhetsvesen. Miljøvern.

Sosiale forhold. Emigrasjon

- 76. Sosiale forhold. (Her: Tariffspørsmål, arbeidskonflikter arbeidsmarkedet, arbeiderbeskyttelse, trygde, assurance.
- 77. Flyktninger. Nödlidende
- 78. Pensjoner, legater, donasjoner
- 79. Emigrasjon og immigrasjon

Person- og familierett

- 80. Person- og familierettslige spørsmål
- 81. Dödsfall, dödsboer, skifter
- 82. Sivilstand

Sivilrett. Prosesslovgivning. Domstolordning

- 84. Sivilrett. Prosesslovgivning. Domstolordning

Straffelovgivning. Politi. Straffesaker

- 88. Straffelovgivning, straffesaker, politi
- 89. Utlevering og utvisning
- 90.

Diverse assistanse. reklamasjoner

- 98. Reklamasjoner og erstatninger
- 99. Diverse assistanse

1. Statsforfatning og statsforvaltning

1. Diverse. Spørsmål som ikke faller inn under noen av de følgende underklasser
2. Internasjonalt samarbeid. Konferanser og møter. Utstillinger
3. Nordisk samarbeid. Konferanser og møter. Utstillinger
5. Norge: Statsforfatning. Statsforvaltningens organisasjon. Administrative bestemmelser for statstjenesten (Jfr. dog undergruppe 6 og 10)
6. Norge: Statsbudsjettet (Jfr. 2.6)
7. Langtidsprogrammet
8. Norge: Embets- og tjenestemenn. Ansettelse og avskjediggelse, lønn, pensjon, aldersgrense. Enkelte tjenestemenn (Jfr. 2.8 og 2.14)
9. Norge: Statens eiendommer
10. Administrativ teknikk. Arkivspørsmål (Jfr. 2.10)
11. Fremmede land 1: Diverse (G.L) - Utgår, se 1.2
12. " " 2: Statsforfatning (G.L)
13. " " 3: Valglover (G.L)
14. " " 4: Statsforvaltning (G.L)

2. Utenriksvesen 1: Alment. Norge (administrative spm.)

1. Diverse. Kritikk og klager.
5. Norge: Lover og bestemmelser. Organisasjon.
Administrative avgjørelser. (Jfr. dog de følgende underklasse
6. Utenriksbudsjettet (Jfr. 1.6)
7. Regnskaper. Diverse pengespørsmål.
8. Embets- og tjenestemenn. (Jfr. 1. og 2.14)
9. Eiendommer. Inventar. Rekvisita. Böker. Post.
Telegrammer (Jfr. 2.21 og 2.25)
10. Bestemmelser for arkivering, ekspedisjon og renskrift.
Koder. Chiffer (Jfr. 1.10)
11. Publikasjoner utgitt av UD eller hvortil UD yter bidrag.
Anskaffelser og forsendelser av böker og aviser til de
utenrikske stasjoner.
- 12.
13. Varetagelse av fremmede staters interesser
14. Personlige dossierer for etatens tjenestemenn (Jfr. 2.8 og 1.
15. Ansökninger I: Begynnerstillinger i fagetaten. Aspiranter
16. " II: Assistentstillinger. Ansökninger. Diverse
17. " III: Betjent- og budstillinger
18. Reiseregninger
19. Pensjoner og bevilgede pensjoner og vartpenger for etatens fol
20. Kurértjenesten. Spesielle stillinger i den ytre etat. Handel
utsendinger o.l. som ikke er tilknyttet noen enkelt lønnet
stasjon. Eksportrådets utsendinger
21. Ambassader, legasjoner. (G.L.) (För også generalkonsulater nå
det ikke fantes ambassader eller legasjoner i vedkommende land;
nå på 2.22)
22. Andre lönte stasjoner
23. Deulönte stasjoner I: Diverse. (G.L.)
24. " " " II: Kontorbidrag og regnskaper. (G.L.)
25. Utenriksdepartementet: Bestemmelser for tjenesten i
Departementet. Organisasjon. Deptets selvadministrasjon
- 26.

3. Utenriksvesen 11: Fremmede land (G.L.)

4. Lokalforvaltning. Områdeplanlegging

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordisk samarbeid
5. Norge
- 6.
10. Fremmede land (G.L.)

8. Rikssymboler. Minne- og høytidsdager: Seremoniell i internasjonalt samkvem

1. Diverse
2. Internasjonale minne- og høytidsdager
3. Nordiske minne- og høytidsdager
5. Norge: Våpen, farger og flagg. Segl. Nasjonalsangene
6. Norge: Minne- og høytidsdager. Celebre nordmenn
- 7.
- 8.
10. Fremmede land: Våpen, farger og flagg. Segl. Nasjonal-sanger. (G.L.)
11. Fremmede land: Minne- og høytidsdager. Byjubileer. (G.L.)
12. Celebre utlendinger. Herunder besök i Norge
- 13.
20. Diplomatsk korrespondanse. Formalia vedrørende utferdigelse av diplomer, fullmakter, ratifikasjoner osv. -

9. Norges konge. Kongehuset og hoffet.

1. Diverse
5. Kongens og Kronprinsens tittel. Kongehusets personlige rettsstilling.
6. Familiebegivenheter: Jubiléer, fødselsdager, forlovelser, brylluper, sykdom, dødsfall.
7. Reiser
- 8.
9. Slottet. Eiendommer tilhørende medlemmer av kongefamilien. Hoffet. Seremoniell, audienser m.v.
10. Besøk av fremmede statsoverhoder og fyrster.

10. Fremmede lands statsoverhoder og fyrster. (G.L.)

11. Regjeringer og utenriksministre.
 1. Diverse.
 5. Den norske regjering. Regjerings- og utenriksministerskifter. De enkelte statsråder. Utenriksministeren.
 - 6.
 7. Reiser.
 8. Besøk av fremmede regjeringsmedlemmer. Avsluttet i UD 31.12.1966.
 9. Regjeringens og Utenriksministerens representasjon Mottagelser i UD. Selskaper.
 10. Fremmede lands regjeringer. Notifikasjoner av regjerings- og utenriksministerskifter. Spørsmål om anerkjennelse av de frie komitéer under krigen. (G.L.)
 12. Besøk av fremmede regjeringsmedlemmer. (G.L.)
 20. Utenriksministerens personlige korrespondanse.

14. Staters representanter. Fremmede staters representanter i Norge

1. Diverse
2. Internasjonale samarbeid
3. Nordisk samarbeid.
4. Konsularkonvensjoner (G.L)
5. Statsoverhoders, diplomaters og konsulers rettigheter og skyldigheter etter folkeretten og norske bestemmelser. Gjensidige lettelse. Jfr. følgende underklasser:
6. Skatter, toll og andre avgifter
7. Biler og andre kjøretøyer
- 8.
9. Eiendommer. Prinsippspørsmål
10. Post, telegrammer og telefoner. Chiffer og koder
20. Missions spéciales. Kurérer. Andre utsendinger uten fast stasjon i Norge
21. Enkelte ambassader og legasjoner i Oslo. (G.L)
NB.: Om nødvendig spaltning i analogi med 2.21
23. Enkelte konsulater i Norge. (G.L)
NB.: Om nødvendig spaltning etter skjema over norske byer

15. Diplomaters og konsulers status i fremmede land. (G.L)

17. Statsborgerrett

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og møter. Avtal
3. Nordisk samarbeid: Konferanser og møter. Avtaler
4. Norges avtaler. (G.L)
5. Norsk lovgivning og norske bestemmelser
6. Bibehold og gjenervervelse av norsk statsborgerrett.
(Enkelte saker)
7. Ervervelse av norsk statsborgerrett. (Enkelte saker)
8. Ervervelse av fremmed statsborgerrett. (Enkelte saker)
- 9.
10. Fremmede staters innbyrdes avtaler. (G.L)
11. Fremmede staters lovgivning og bestemmelser, (G.L)

18. Passvesen og fremmedkontroll

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og møter. Avtaler
3. Nordisk samarbeid: Konferanser og møter. Avtaler
4. Norges avtaler. (G.L) Også visumgebyrer
5. Norsk lovgivning og norske bestemmelser
6. Statsløse. (Enkelte saker)
7. Innreise- oppholds- og arbeidstillatelse i Norge. (G.L)
8. Innreise- oppholds- og arbeidstillatelse i fremmede land. (G.L)
- 9.
10. Fremmede staters innbyrdes avtaler. (G.L)
11. Fremmede staters lovgivning og bestemmelser. (G.L)
- 12.
- 13.
20. Denortasjoner fra Norge. (Enkelte saker) - Utgår
21. Nordmenn deportert til Norge. (Enkelte saker)

20. Ordensvesen.

1. Diverse.
2. Internasjonale avtaler. Internasjonale utmerkelser.
3. Nordisk samarbeid.
4. Norges avtaler. Gjensidighet ved ordensutveksling. (G.L.)
5. Norske ordener, medaljer og hederstegn. Statutter, regler for utdeling m.v.
- 6.
- 7.
10. Fremmede lands (innbyrdes) avtaler. (G.L.)
11. Fremmede lands ordener, medaljer og hederstegn. (G.L.)
- 12.
13. Hjemsendelse av norske ordener etter utlendinger. (G.L.)
15. Statsoverhoders og fyrsters jubiléer og begravelser. Statsjubiléer. Fyrstebesøk (Utvekslinger). (Jfr. 20.18.)
16. Flåtebesøk. (Utvekslinger).
17. Forhandlinger og møter. Andre anledninger. (Utvekslinger)
18. Fremmede statsoverhoder og fyrster (G.L.) (Jfr. 20.15)
19. Ordener og andre utmerkelser til utenriksetatens tjenestemenn og til personalet ved de utenrikske stasjoner.
20. Fremmede statsborgeres St.O.O. (G.L.) (Se også St.O.-medaljen).
21. Fremmede diplomater og konsuler. (G.L.)
22. Norske og utenlandske ordener til nordmenn.
23. Krigsdekorasjoner (Utdelinger). Statutter, se 20.5/6.
24. Utlendinger (pers.doss.)
25. Honorære konsuler i Norge. (G.L.)

25. Verdenspolitikk.

1. Diverse. Utenriksministerens samtaler. Rapportvirksomheten i sin alminnelighet. Politiske spørsmål som ikke faller inn under noen av de følgende undergrupper, som f.eks. jødespørsmålet, de små staters stilling o.l.
2. Internasjonalt samarbeid. Internasjonale konferanser. Flersidige og tosidige avtaler.
3. Norden: Nordisk samarbeid, konferanser og avtaler.
4. Fremmede staters politikk. (G.L.)
5. Vest-Europa: Enkelte politiske spørsmål.
6. Mellom-Europa: Enkelte politiske spørsmål.
7. Øst-Europa: Enkelte politiske spørsmål.
8. Middelhavslandene: Enkelte politiske spørsmål.
9. Afrika: Enkelte politiske spørsmål.
10. Amerika: Enkelte politiske spørsmål.
11. Asia: Enkelte politiske spørsmål.
12. Australia: Enkelte politiske spørsmål.

26. De Forente Nasjoner

1. Diverse, herunder saker vedr. Folkeforbundet
2. De Forente Nasjoners Pakt, medlemskap, hovedorganer m.v., generelt
3. F.N.'s indre administrasjon
4. Faste delegasjoner ved F.N.
5. Møter i F.N.'s organer, dagsordenen, delegasjonenes oppnevning, instruks, reiser og rapporter.
6. Politiske saker
7. Økonomiske og finansielle saker
8. Sosiale, kulturelle og humanitære saker
9. Saker vedr. tilsynssystemet
10. Saker vedr. F.N.'s administrasjon og budsjett
11. Juridiske saker
12. Konkrete saker som ikke naturlig kan grupperes under 26.6 og 26.11
13. Særorganisasjonene. Generelt
14. UNESCO De Forente Nasjoners Organisasjon for undervisning, vitenskap og kultur
Avgitt til kulturkontoret unntatt 26.14.1, 26.14.2 og 26.14.27
15. WHO Verdens Helseorganisasjon
16. IRO Den Internasjonale Flyktningsorganisasjon
17. Nedrustning
18. Det internasjonale atomenergibyrå (IAEA).

27. Krig og nøytralitet

1. Diverse. De folkerettslige regler om krig og nøytralitet
Brudd på krigens lover. Krigsforbrytelser
2. Internasjonale konferanser og øverenskomster
3. Nordiske regler om krig og nøytralitet
4. Fremmede lands regler. (G.L.)
5. Norge. Utskrivning og mobilisering under krigen 1940-45
Transport av personell for militær og sivil tjeneste,
herunder flyruten Sverige-Storbritannia. Nordmenn i
krigsfangenskap. Demobilisering
6. Krigsoperasjoner til lands, på sjøen og i luften. Krigs-
utbrudd, krigstilstand, faktisk og folkerettslig. (Her
også: Felttoget i Norge.) Jfr. 27.12, 27.13 og 27.15
7. Intervensjon, megling og fred. (Her også: Forhandlinger
mellom Norge og Tyskland 1940.)
- 8.
9. Humanitære spørsmål: Syke og sårede. Sanitet. Krigsfanger.
Sivilbefolkningen i områder hvor krigsoperasjoner foregår.
(Krigsforbrytere under 27.1) (Norske krigsfanger se 27.5)
10. Røde Kors I: Diverse. Norge
11. Røde Kors II: Fremmede land (G.L.)
12. Handelskrig til sjøs og i luften (utvidet til luften pr. 1.10.62)
Farlige områder. Krigsforlis. Senkning av handelsskip.
Oppbringelse. Prislover. Blokade.
(Folkerettens regler under 27.1)
13. Handelskrigen til sjøs: Enkelte skip Jfr. 27.12
- 14.
15. Økonomisk krig: Handelsforbindelse med fienden. Blokade.
(Jfr. 27.12) Svartelister
- 16.
17. Nøytralitetskrenkelser. "Incidents" i nøytrale farvann
18. Nøytrale stater og soner

28. Krigsoppgjøret

1. Diverse: Saker som ikke faller inn under noen av de følgende underklasser
2. Interalliert samarbeid. Konferanser og møter
Interallierte erklæringer og overenskomster, herunder også to-sidige traktater (Norges traktater se underklasse 4)
- 3.
4. Norges traktater (G.L)
5. Saker av administrativ og organisasjonsmessig natur
6. Almene og prinsipielle saker (Ikke enkeltsaker)
(Erstatningsleveranser, reparasjonsbetalinger og restitusjon (Saker av almen eller prinsipiell natur)
7. Overflytning av industrielt utstyr (Enkeltsaker)
8. Anvendelse av patenter (Enkeltsaker)
9. Overtakelse av løpende produksjon (Enkeltsaker)
10. Tyske aktiva i Norge (Enkeltsaker)
11. Tyske aktiva i utlandet (Enkeltsaker) Norske landsvikerers aktiva i utlandet
12. Restitusjoner til Norge: Enkeltsaker
Restitusjon fra Norge - se 28.21
13. Krav på tyske debitorer (Sivilt)
14. Befridde skip og fiendtlig tonnasje. Tyske linjer
- 15.
16. Krigsskade på fast eiendom og løsøre (Saker av almen eller prinsipiell natur)
17. Krigsskade på fast eiendom og løsøre i utlandet (Enkeltsaker) (Etter 1. mars 1946 gjelder denne gruppe bare for eiendommer i Tyskland)
18. Krigsskade på eiendom og løsøre i Norge (Enkeltsaker)
- 19.

28. Krigsoppgjøret, forts.

20. ..Norske økonomiske interesser i utlandet for så vidt de har sammenheng med krigen. (Enkeltsaker) (Eiendomsinteresser under 28.16 og 28.17)
21. Utenlandske økonomiske interesser i Norge (Enkeltsaker) Tyske interesser - se 28.10
22. Krav på og i Sovjet-Samveldet (Mohns revefarm) Enkeltsaker
23. Krav på Italia (Enkeltsaker)
24. Krav på Østerrike (Enkeltsaker)
25. Krav på Japan (Enkeltsaker)
26. Handelssamkvem med Tyskland
27. Krav på Finland (Enkeltsaker) og avstøtte finske områder i norsk økonomis interesser
28. Frankrike: Norske økonomiske interesser (Enkeltsaker)
29. Div. land do. (unntatt: Tyskland, Sovjet, Italia, Østerrike, Japan, Finland, Frankrike, USA, Sverige, Polen) Enkeltsaker
30. Sverige: Norske økonomiske interesser (Enkeltsaker)
31. Polen: Norske økonomiske interesser (Enkeltsaker)
32. USA: Norske økonomiske interesser (Enkeltsaker)

29. Fredsarbeid. Megling og voldgift

(Megling mellom krigførende, se 27.7)

1. Diverse
2. Freds- og nedrustningskonferanser mellom stater
Flersidige overenskomster om megling og voldgift
Internasjonale meglings- og domsinstitusjoner
- 3.
4. Norges avtaler (G.L)
5. Norge: Diverse offentlige og private tiltak til
støtte for fredsarbeidet. Fredsbevegelsen i Norge
6. Fredsinstitusjoner, tidsskrifter o.l. Freds-
konferanser (Jfr. 29.2) Diverse offentlige
og private tiltak utenfor Norge
7. Nobelinstituttet i Oslo
8. Interparlamentarisk samarbeid
9. Det nordiske parlamentariske samarbeid (Det Nordiske
Råd. Jfr. 32.A- gruppen)
10. Enkelte staters freds- og voldgiftspolitik.
Tosidige avtaler. (G.L.)

31. Statsterritorium, ingen-manns-land, fritt hav.

1. Diverse.
2. Internasjonalt samarbeid. Møter og konferanser. Avtaler. Herunder avtaler om landavståelser og grenseforhold.
3. Nordisk samarbeid.
- 4.
5. Norge. Diverse. Landterritoriet.
6. Sjøterritorium I. Generelle spørsmål: Norge.
7. Norges sjøterritorium II. Konkrete spørsmål, herunder "episoder" i fredstid, ødeleggelse av fiskeredsaker o.l., jfr. 27.17.
8. Fremmede staters landterritorium.
- 9.
10. Fremmede staters sjøterritorium I: Enqueter. "Konkrete" spørsmål.
11. Fremmede staters sjøterritorium og kontinental-sokkelens utstrekning. (G.L.)
12. Norske skip på fremmed sjøterritorium. ("Episoder" i fredstid).
- 13.
- (14.) Fremmede lands bestemmelser om adgang til sjøterritoriet for krigsskip i fredstid. (G.L.) Overført 38.10/- G.L.
15. Fritt hav. Sund. Internasjonale kanaler og elver.
- 16.

32. Europarådet

1. Diverse
2. Europarådets vedtekter, medlemskap, komitéer m.v.
3. Europarådets generalsekretariat
4. Faste delegasjoner ved Europarådet
5. Möter i Europarådets organer, dagsorden, delegasjonens oppnevnelser og instruksjer, reiser og rapporter
6. Politiske saker
7. Økonomiske og finansielle saker
8. Sosiale og humanitære saker
9. Saker vedr. Europarådets administrasjon og budsjett
10. Juridiske saker
11. Kulturelle saker (Jfr. Kulturkontoret)

32. A Det Nordiske Råd Fra 1. jan. 1954 - tidligere 29.9

1. Diverse
2. Det Nordiske Råd. Generelt
3. Samarbeid på det juridiske området
4. Samarbeid på det sosiale området
5. Samarbeid innenfor økonomi og samferdsel
6. Kulturelt samarbeid og informasjonsspørsmål
7. Det Nordiske Råds sesjoner.

33. Atlanterhavspakten

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordisk samarbeid
4. Norges avtaler
5. Norske representanter i A-pakten
6. Forskjellige lands stilling til A-pakten
7. NATO's økonomiske avdeling
8. Levering av krigsmateriell fra USA og militærtekniske spørsmål. NATO's produksjonsavdeling
9. Cosmic- korrespondanse. Cosmic Security System
10. Chiffertjenesten, kurertjenesten o.l.
11. Infrastruktur
12. Politiske saker i NATO
- 13.
- 14.
15. Utenriksminister- og statsrådsmøter i Norge. Arrangementsspørsmål.

34. . Norges politikk.

1. Diverse.
2. Norges politiske forhold til de øvrige nordiske land.(Enkeltspørsmål, jfr. 25.3 og 34.4).
4. Norges politiske forhold til fremmede land i sin alminnelighet. (G.L.)
5. Norges politiske forhold til landene i Vest-Europa. (Enkeltspørsmål).
6. Norges politiske forhold til land i Mellom-Europa. (Enkeltspørsmål).
7. Norges politiske forhold til land i Øst-Europa. (Enkeltspørsmål).
8. Norges politiske forhold til Middelhavslandene.(Enkeltspørsmål).
9. Norges politiske forhold til land i Afrika. (Enkeltspørsmål).
10. Norges politiske forhold til land i Amerika. (Enkeltspørsmål).
11. Norges politiske forhold til land i Asia. (Enkeltspørsmål).
12. Norges politiske forhold til Australia. (Enkeltspørsmål).
- 13.
- 14.
20. Norge: Indrepolitiske forhold. Norge under okkupasjonen i 1940-1945. "Hjemmefronten".

35. Norges grense

1. Diverse. Historie. Krav på norsk territorium
- 2.
- 3.
5. Norges landgrense: Forhandlinger og traktater
Grensetvister. Rydninger. Vedlikehold av røyser
Fremmede länds innbyrdes grenser, se 31.8
6. Grenseoppsyn. Overskridelse av grensen
7. Kommunikasjoner: Veier, jernbane, broer, kraft,-
telegraf- og telefonledninger
8. Grensevassdragene: Fiske, flötning, regulering m.v.
9. Jakt i grenseströkene
10. Vitenskapelig samarbeid i grenseströkene, kart-
legging, oppmåling m.v.
11. Befolkningsforholdene i Finnmark og tilgrensende
strök. Samer og kvener. Reinbeite
12. Den nöytrale sone

36. Ishavsinteresser.

1. Diverse.
2. Internasjonalt samarbeid: Møter og konferanser.
Overenskomster. Institusjoner. Utstillinger.
- 3.
4. Enkelte lands interesser i Arktis (Nordishavet).
(G.L.)
5. Norge. Diverse.
6. Svalbard I: Diverse. Norske interesser. Heri
opptatt 25.1/17.
7. Svalbard II: Fremmede interesser. (G.L.).
Spaltingsskjema: b) Ekspedisjoner
 c) Private okkupasjoner
 d) Gruvedrift
- 8.
9. Jan Mayen (Nord)
10. Grønland
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
15. Antarktis (Sydpolen).

37. Hjelp til underutviklede land (Utviklingslandene).

1. Diverse.
2. Internasjonalt samarbeid. Avtaler (ikke Norge).
3. Nordisk samarbeid.
4. Norges avtaler. Bilaterale prosjekter. (G.L.)
5. Norges hjelp. (Generelt)
6. Enkelte prosjekter.
7. FNs hjelpevirksomhet. (Prosjekter i FN-regi).
8. Direktoratet for utviklingshjelp og underliggende organer. Organisasjon og administrasjon.
9. Fremmede lands hjelpevirksomhet. Generelt. (G.L.)
10. Hjelp til de enkelte utviklingsland. (G.L.)
11. FNs konferanse for handel og utvikling. (UNCTAD).
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

38. Forsvar

1. Diverse
2. Militæravtaler, flersidige og tosidige. Interalliert samarbeid
3. Nordisk samarbeid
4. Fremmede land (G.L) Diverse, bl.a. verneplikt
 Spaltnings skjema: a) Diverse. Hæren. Verneplikt. Budsjett
 b) Flåten
 c) Flyvåpnet
 d) Økonomisk beredskap og sivilforsvar
 e) Forbudte områder
 f) Bestemmelser om import og eksport av våpen
5. Norge: Diverse Jfr. 27.5: Mobilisering m.v.
6. Krigsmateriell: Lån, anskaffelser m.v.
7. Salg av krigsmateriell og strategisk viktige varer
8. Overvåkingstjenesten. Enkelte personer.
 Etterforskning i landssviksaker.
- 9.
10. Fremmede lands bestemmelser vedr. anløp av krigsskip og militære luftfartøyer (G.L)
11. Representanter for Norges krigsmakt i utlandet
 Studier. Flåtebesøk. Tjeneste i fremmed krigsmakt
12. Felt-, flåte og flymanøver i fremmede land:
 Norske offiserers deltagelse (G.L)
13. Fremmede lands saluttreglementer og saluttstasjoner (G.L)
- 14.
15. Representanter for fremmed krigsmakt i Norge:
 Studier. Höflighetsbesøk. Tjenestegjøring i den norske krigsmakt

38. Forsvar, forts.

16. Fremmede flåtebesök (G.L)
17. Fremmede militærflybesök (G.L)
- 18.
- 19.
20. Militære attachéers rapporter (G.L)

39. Diverse politiske, folkerettslige spørsmål

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og møter. Avtaler
3. Nordisk samarbeid
- 4.
- 5.
6. Traktater. Herunder Norges traktater. Generelle spm.
7. Asylrett
8. Minoritetsspørsmål
9. Konsularjurisdisjon. Eksterritorialitet
- 10.
11. Retorsjon og represalier
12. Politiske flyktninger
13. Arrestasjon av utlendinger og nordmenn i land bak jernteppet. Forsvunne personer

40. Presse og propaganda. Kringkasting.

1. Diverse. Spørsmål som ikke faller inn under de følgende underklasser.
2. Internasjonalt samarbeid.
3. Nordisk samarbeid.
5. Norge: Lovgivning. Herunder lovgivning vedrørende ytringsfriheten. Presseforhold.
6. Norsk propaganda og informasjonstjeneste.
- (7.) Trykkefrihet og sensur i fremmede land. (G.L.)
Overført 40.9/-
8. Besøk av fremmede presse-, kringkastings- og TV-folk. (G.L.)
9. Fremmede lands informasjonstjeneste. Trykkefrihet og sensur. Lovgivning. Bestemmelser. (G.L.)
10. Norge i utenlandsk presse. (G.L.)
12. Kringkasting. Televisjon.

42. Finanser, Pengevesen, Banker, Mynt, Mål og vekt

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordisk samarbeid
4. Norges betalingsavtaler (G.L)
5. Norge: Finans- og pengevesen. Statslån. Skatter
Toll, se 44.5
6. Norske fordringer i utlandet (G.L)
7. Fremmede fordringer i Norge (G.L)
8. Beskatning av norske verdier i utlandet
9. Norges avtaler med andre land om unngåelse av
dobbeltskatning (G.L)
10. Norge: Banker. Bankenes lån og midler i utlandet
Valutaoverføringer. Lisenser
11. Fremmede lands finanser, pengevesen, banker (G.L)
12. IBRD/IMF (Verdensbanken/International Monetary Fond)
13. Private overførsler (G.L)
- 14.
15. Mål og vekt. Norge
16. Mål og vekt. Fremmede land (G.L)
- 17.
18. Erstatning for beslaglagt og nasjonalisert
eiendom (G.L) Generelt.
19. Ditto. Konkrete saker
- (20.) Erstatning for nasjonalisert og beslaglagt eiendom i
fremmede land (G.L) Overført til gruppe 42.18

44. Handelspolitikk I: Alment. Norge.

1. Diverse.
2. Internasjonalt samarbeid.
3. Nordisk samarbeid.
4. Norge: handels- og clearingsavtaler. Norges handelsforhold. (G.L.).
5. Norges handels- og tollpolitikk. Tolltariffer.
6. Forsynings- og gjenreisningsarbeidet. Jfr. 76.6: Relief.
7. Fremmed kapital i Norge og norsk kapital i utlandet. Her: Konesesjonslovgivningen.
8. Import (enkelte varer).
9. Eksport (enkelte varer).
10. Støttetiltak for norsk eksport (G.L.)
11. Årsberetning fra konsulatene. (G.L.) Avsluttet i UD 31.12.1959. Forts. i 2.22/- og 2.23/- G.L.
12. Generalavtalen om tolltariffer og handel (GATT).
20. Diverse krav av handelspolitisk natur. (Konkrete saker).
25. Organisasjonen for europeisk økonomisk samarbeid. (OEEC).
26. OEEC: Langtidsprogram. (G.L.).
27. OEEC. Årsprogram (G.L.)
30. OEEC. Trekkrettigheter. (G.L.).
33. Det europeiske frihandelsområde. (EFTA).
35. Organisasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling (OECD).
36. Det europeiske økonomiske fellesskap. (Fellesmarkedet) (CEE).
37. Norge - EF. Forhandlinger om en handelsavtale.

45. Handelspolitikk II: Fremmede land. (G.L.)

47. Næringsliv. Markedsforhold I. Alment. Norge.

1. Diverse.
2. Internasjonale konferanser og møter. Utstillinger og varemesser.
3. Nordiske konferanser og møter. Utstillinger og varemesser.
5. Norges næringsliv. Norsk økonomi. Markedsforholdene i Norge. Alment, jfr. 47.6
6. Markedsforholdene i Norge: Enkelte varesorter.
7. Varemesser og utstillinger. (G.L.).
10. Kvalitetskontroll og merkingsbestemmelser. Industrivarer og næringsmidler. (G.L.).
15. Kjøp og salg. Enkelte saker.

48. Næringsliv. Markedsforhold 11: Fremmede land (G.L)

50. Land- og skogbruk

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid. Konferanser og møter
3. Nordisk samarbeid. Konferanser og møter
4. Land- og skogbruk. Samarbeid Norge/fremmede land (G.L.)
5. Norge: Landbruk
6. se 50.5
7. Reveavl (Pelsdyravl)
8. F.A.O.
9. Ugress, plantesy kdommer og skadedyr
10. Fremmede land: Land- og skogbruk (G.L)

51. Jakt og fiske

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og møter
Avtaler. Utstillinger
3. Nordisk samarbeid. Konferanser og møter. Avtaler
Utstillinger
4. Norges avtaler (G.L)
5. Norge: Fiske. Fisket i Nordsjøen og Norskehavet
6. Norge: Jakt
- 7.
8. Hvalfangst og selfangst. Fangst i arktiske og antarktiske områder, jfr. dog hovedgruppe 36.
- 9.
- 10.
11. Fremmede lands jakt og fiske (G.L)

52. Industri og håndverk.

1. Diverse. Industri og håndverk.
2. Internasjonalt samarbeid. Konferanser og møter. Utstillinger.
3. Nordisk samarbeid. Konferanser og møter. Utstillinger.
4. Industrielt samarbeid med andre land. (G.L.)
5. Industrien i Norge.
6. Håndverkslovgivning, fremmede land. (G.L.)
Jfr. 52.1/43.
7. Utvinning av olje og naturgass på den norske kontinentalsokkel. Forvaltning. Konsesjoner. Oljeforsyning.
- 8.
10. Industri: Fremmede land (G.L.)
11. Utvinning av olje og naturgass i fremmede land. (G.L.)
Forvaltning. Konsesjoner. Oljeforsyning
15. Industriell eiendomsrett. Patenter, mønster, varemerker og lignende.
16. Opphavsrettigheter. Fremmede land. (G.L.).
17. Norges avtaler vedrørende industriell eiendomsrett (varemerker). (G.L.)
- 18.
19. Industriell utnyttning av atomenergien div. Norge.
20. Industriell utnyttning av atomenergien fremmede land. (G.L.)
21. Industriell utnyttning av atomenergien Norge/
fremmede land. (G.L.)

55. Samferdsel

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og møter. Overenskomster. Utstillinger,
3. Nordisk samarbeid: Konferanser og møter. Overenskomster. Utstillinger,
4. Norges overenskomster. (G.L)
Spaltnings skjema:

a)	Diverse
b)	Jernbaner
c)	Luftfart
d)	Post
e)	Telegraf og telefon, radio og tele- visjon
f)	Veier
5. Norge: Diverse
6. Veier. Automobillovgivning I: Diverse. Norge
7. " " " II: Fremmede land (G.L)
- 8.
10. Jernbaner I: Diverse. Norge
11. " II: Fremmede land. (G.L)
14. Luftfart I: Diverse. Norge
15. " II: Fremmede land, (G.L)
16. Samferdsel: Kanaler, elver og broer (G.L)
18. Postvesen I: Diverse. Norge
19. " II: Fremmede land. (G.L)
23. Telegraf og telefon I: Diverse. Norge
24. " " " II: Fremmede land. (G.L) } også radio
26. Ruter.
27. Turistvesen I: Diverse. Norge
28. " II: Fremmede land. (G.L)

57. Skipsfart

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og møter
Overenskomster. Utstillinger
3. Nordisk samarbeid: Konferanser og møter. Overens-
komster. Utstillinger
4. Norges avtaler (G.L)
5. Norges skipsfart. Jfr. 57.9
6. Norske linjer. Linjer på Norge
7. Andre linjer
8. Skipsanløp. Skipsfartsoppgaver
9. Norges skipsfart: enkeltsaker
10. Fremmede lands skipsfart (G.L)
11. Havneforhold i fremmede land (G.L)
12. Skipsfartens beredskap: de enkelte havnerepresentanter
og deres rådgivere. (G.L.)
13. IMCO.
- 14.
15. Flaggdiskriminering. Fremmede land (G.L)
20. Havnestreiker, isforhold o.a. forhold som hindrer
og sjenerer skipsfarten: Meldinger (G.L)

58. Sikkerheten til sjös og i luften

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid. Konferanser og møter
Overenskomster. Utstillinger
3. Nordisk samarbeid: Konferanser og møter
Overenskomster. Utstillinger
4. Norges avtaler (G.L)
5. Norge: Diverse
- (6. Befal og mannskap) - Se hovedgruppe 60, 61
7. Forebyggelse av sammenstöt: Styringsregler,
lanterner, lydsignaler o.l.
8. Skips sjödyktighet. Redningsmateriell. Herunder:
Skipskontroll, lastelinjer
9. Andre forholdsregler. Transport av ildsfarlige
stoffer
10. Fyr og sjömerker
11. Losvesen
12. Redningsvesen. Disparchörvesen
13. Los- og redningsvesen. Fremmede land. (G.L.).
- 14.
20. Sjöulykker (Enkelte)

60. Sjöfolkene. I

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid. Konferanser og møter
Overenskomster
3. Nordisk samarbeid. Konferanser og møter. Over-
enskomster
4. Norges avtaler (G.L)
5. Den norske sjømannsstand. Her bl.a. sjømannslov,
mannskapsspørsmål, tariff- og trygdespørsmål. mønstrings-
bestemmelser. Pass til italienske sjöfolk, se 18.5.7 D
6. Trekkordning. Sparepenger. Skatt. Enkelte hyrekrav.
Pensjon
7. Tvister mellom kaptein og norske myndigheter
- 8.
- 9.
10. Mønstringsforhold i fremmede havner (G.L)
11. Fremmede lands sjømannsstand (G.L)
- (12.) Fremmede lands pensjonsbestemmelser for sjöfolk.
(G.L) Overført til gruppe 60.11
13. Fremmede lands utbetaling av pensjon til norske sjöfolk.
(Konkrete saker)

61. Sjöfolk. II. Understøttelse og hjemsendelse av sjöfolk.
Skader, ulykker, sykdom og död.

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid. Konferanser og möter.
Overenskomster
3. Nordisk samarbeid. Konferanser og möter. Overenskomster.
4. Norges avtaler. (G.L)
5. Norge. Lover og bestemmelser. Herunder legater.
6. Forliste sjöfolk. Flaskesedler. Jfr. 27.12 Handels-
krigen til sjös.
7. Död. Etterlatenskaper. Etterspörsler.
- 8.
9. Römte sjöfolk.
10. Nödlidende og syke.
11. Skadesaker.

70. Generelle kulturspørsmål. Litteratur og kunst.

1. Diverse.
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og møter. Overenskomster. Utstillinger.
3. Nørdisk samarbeid: Konferanser og møter. Overenskomster. Utstillinger.
4. Norges kulturavtaler. (G.L.) Jfr. 70.6. Her også ungdomsutveksling. Kulturelt samarbeid.
5. Norge.
6. Litterær og kunstnerisk eiendomsrett: Norges avtaler. (G.L.) Jfr. 70.4.
- 7.
8. Biblioteker og musèer: Lån, kjøp, bytte osv.
9. Naturfredning. Dyrebeskyttelse.
10. Fremmede land. (G.L.)
11. Norske utstillinger i utlandet.(G.L.)
12. Utenlandske utstillinger i Norge.(G.L.)

71. Kirke

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordiske konferanser og møter
4. Norges avtaler. (G.L)
5. Norge
6. Misjonen
7. Den norske kirke i utlandet. Sjømannsprester
Sjømannsmisjon. (G.L)
8. Norske gravsteder i utlandet
- 9.
10. Kirkelige forhold i utlandet. (G.L)
11. Fremmede kirkesamfunn i Norge. (G.L)
12. Fremmede gravsteder i Norge

72. Vitenskap

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og møter.
Utstillinger
3. Nordisk samarbeid: Konferanser og møter. Utstillinger
4. Vitenskap. Samarbeid med fremmede land. (G.L)
5. Norge: Diverse
6. Vitenskapelige ekspedisjoner. Jfr. 36.4: Polareks-
pedisjoner.
7. Geologi. Geofysikk. Seismologi
8. Havforskning
9. Oppmåling. Kartlegging
10. Meteorologi
- 11.
- 12.
- 13.
15. Fremmede lands vitenskap: Universiteter, høyskoler,
akademier. (G.L)
16. Norske studerende til utlandet og utenlandske studerend
til Norge. Utvekslinger og enkelte tilfelle. (G.L)

73. Undervisning og skoler

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og stevner.
Utstillinger.
3. Nordisk samarbeid: Konferanser og stevner. Utstillinger.
4. Norge. Fremmede land. (G.L)
5. Norge.
- 6.
- 7.
10. Fremmede land. (G.L)
Spaltningskjema:
 - a) Diverse
 - b) Folkeskoler
 - c) Höyere skoler
 - d) Fagskoler
Universiteter og höyskoler, se 72.15

74. Idrett og sport

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Stevner. Institusjoner.
Utstillinger
3. Nordisk samarbeid: Stevner. Institusjoner.
Utstillinger
- 4.
5. Norge
6. Besök av idrettsmenn: Også norske i utlandet. (G.L)
- 7.
10. Fremmede land (G.L)

75. Sunnhetsvesen. Miljøvern

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid: Konferanser og møter. Overenskomster. Institusjoner. Utstillinger.
3. Nordisk samarbeid : Konferanser og møter. Overenskomster. Institusjoner. Utstillinger.
4. Norges avtaler. (G.L.)
- 4B. Miljøvern. Norges avtaler. (G.L.)
5. Norge: Diverse
6. Legemidler.
7. Fremmede land: Diverse. (G.L.) Jfr. de følgende underklasser.
- (8.) Kolera, pest og andre epidemiske sykdommer. (G.L.)
Overført til 75.7
- (9.) Forholdsregler mot epidemiske sykdommer. (G.L.)
Overført til 75.7
10. Næringsmiddelkontroll. (G.L.)
Overført til 47.10/-G.L. 1.1.60
11. Fremmede land: Miljøvern. Forurensingsproblemer. Bestemmelser. Enkeltilfeller. (G.L.)
12. Veterinærvesen. Diverse og Norge
13. Veterinærvesen. (G.L.)

76. Sosiale forhold

(Her: Tariffspørsmål, arbeidskonflikter, arbeidsmarkedet, arbeiderbeskyttelse, trygder, assurance)

1. Diverse.
2. Internasjonalt samarbeid: Kongresser og møter. Overenskomster. Institusjoner. Utstillinger.
3. Nørdisk samarbeid: Kongresser og møter. Overenskomster. Utstillinger.
4. Norges avtaler. (G.L)
5. Norge: Diverse.
6. Relief.
7. Hvit slavehandel.
8. Humanitær hjelp til enkelte land. (G.L.)
9. Norske sosiale tiltak i utlandet. Sjømannshjem o.l. (G.L)
- 10.
11. Fremmede land: Diverse. (G.L)
12. Sosiale trygder. (G.L)
13. Alkhollovgivning. (G.L)
14. I.L.O.
- (15. Boligspørsmål. (G.L.)) overført 76.11/G.L. fra 1.1.1970.
20. Assurance.
21. Assurance. Fremmede land. (G.L)

77. Flyktninger. Nödlidende

Politiske flyktninger, se 39.12.
Nödlidende sjöfolk, se 61.

1. Diverse.
2. Internasjonalt samarbeid: Möter og konferanser. Overenskomster. Institusjoner.
3. Nordisk samarbeid: Möter og konferanser. Overenskomster.
4. Norges avtaler. (G.L)
5. Norge: Diverse. Lovgivning.
6. Fremmedeland: Diverse. Lovgivning.(G.L)
7. Pengebistand til nordmenn i utlandet. (G.L)
8. Norske flyktninger: Jfr. 27.9
9. Norsk hjelp til utenlandske flyktninger.
10. Nödlidende og syke: Enkelté personer.
11. Sinnsyke.
12. Refusjon av utlegg ydet av utenlandsk myndighet.(G.L)
13. Refusjon av utlegg ydet av norsk myndighet. (G.L)
14. Norske forsorgsinstitusjoners krav på nordmenn i utlandet
Opplysninger i forsorgssaker.
15. Hjelp til flyktninger i fremmede land. (G.L.)

78. Pensjoner, legater, donasjoner, pengeinnsamlinger

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordisk samarbeid
4. Norges overenskomster. (G.L)
5. Norge: Lovgivning, regler, statutter
6. Pensjoner etc. fra USA - Konkrete tilfelle.
7. " " " andre land. (unntatt Norge)
8. " " " Norge
- 9.
10. Fremmede land: Regler, statutter o.l. (G.L)

79. Emigrasjon og immigrasjon

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
- 3.
- 4.
5. Norge: Lovgivning og andre bestemmelser
6. Konkrete saker
- 7.
10. Fremmede land: Arbeidsmuligheter. (G.L)
11. Fremmede land: Lovgivning og andre bestemmelser. (G.I)

80. Person- og familierett

Jfr. 82. Sivilstandsdokumenter

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordisk samarbeid
4. Norges overenskomster. (G.L)
5. Norge: Lovgivning og andre bestemmelser
6. Fremmede land: Lovgivning og andre bestemmelser. (G.I)
7. Inngåelse av ekteskap. (Enkeltsaker)
8. Pro forma - ekteskap, bigami og andre uregelmessigheter i forholdet mellom kjønnene. (Enkeltsaker)
9. Oppløsning av ekteskap. (Enkeltsaker)
10. Barnefødsler. Legitimering av "naturlige" barn
Adopsjon. (Enkeltsaker)
11. Formynderskap. (Enkeltsaker)
12. Navnespørsmål "
13. Nedstamningssaker
14. Bidragssaker I: Norge
15. " II: Utlandet
16. " III: Britiske hustruer

81. Dödsfall, dödsboer, skifter

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordisk samarbeid
4. Norges traktater. (G.L)
5. Norge: Diverse. Lovgivning og andre bestemmelser
6. Fremmede land: Lovgivning og overenskonster
7. Boer i Europa: (Enkeltsaker) Norge se 81.20
8. " " Afrika: "
9. " " Canada (Britisk Nord-Amerika) (Enkeltsaker)
10. " " New York distrikt "
11. " " San Francisco distrikt "
12. " " Minneapolis distrikt "
13. " " Chicago distrikt "
14. " " Amerika forövrig "
15. " " Asia "
16. " " Australia "
17. " " Seattle distrikt "
18. " " New Orleans distrikt "
- 19.
20. Boer i Norge, (Enkeltsaker)
21. Millionarver, o.l.
22. "Kollisjonstilfeller" - utgår
(81.1 brukes i slike tilfelle)
23. Arv etter utlendinger döde i Norge. (Enkeltsaker)

82. Sivilstandsdokumenter

1. Diverse
4. Norges overenskomster med fremmede stater. (G.L)
5. Norge: Diverse lovgivning og andre bestemmelser
6. Fremmede lands lovgivning og andre bestemmelser. (G.

84. Lovgivning, forsåvidt den ikke omfatter noen av de øvrige klasser. - Sivilrett

Jfr. 1-4 : Statsforfatning og forvaltning
 " 17 : Statsborgerrett
 " 80-81: Person- og familierett
 " 88-89: Straffelovgivning og straffesaker

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordisk samarbeid
4. Norges traktater. (G.L) B.Eksigibilitet av dommer. (
5. Norge: Sivilrett. Lovgivning, forsåvidt den ikke omfatter noen av de øvrige underklasser.
6. Fremmede land: Sivilrett. Lovgivning, forsåvidt den ikke omfatter noen av de øvrige underklasser. (G.
- 7.
- 8.
- 11: Rettskyndig bistand. Sakfører - adresser. Salærer
12. Rettsanmodninger. Forkyndelser i Norge. (Enkelte)
- 13: " " " utlandet. (Enkelte)
20. Legalisasjoner og bevidnelser. (Enkelte
21. " " " (G.L)

88. Straffelovgivning, straffesaker politi

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordisk samarbeid
4. Norges traktater. (G.L)
5. Norge: Diverse. Lovgivning og andre bestemmelser.
6. Fremmede land: Lovgivning og andre bestemmelser. (G.L)
7. Benådning (Enkeltsaker)
8. Forseelser og forbrytelser i utlandet. (Enkeltsaker)
9. " " " " Norge "
- 10.
- 11.
12. Forkynnelser i Norge. (Enkelte)
13. " " utlandet, (Enkelte)

89. Utlevering og utvisning.

(Kriminelle saker) Jfr. 18.21)

1. Diverse
2. Internasjonalt samarbeid
3. Nordisk samarbeid
4. Norges overenskomster. (G.L)
5. Norge: Diverse: Lovgivning og andre bestemmelser.
6. Fremmede land: Lovgivning og andre bestemmelser. (G.L.)
- 7.
8. Utleveringer til fienden under krig
- 9.
10. Blindpassasjerer
12. Utleveringssaker (Enkelte) : Sverige
13. " " Danmark
14. " " Fimland
15. " " Sovjet og Polen
16. " " Storbritannia og Frankrike
17. " " Tyskland, Østerrike, Tsjekkoslovakia og Ungarn
18. " " Andre stater i Europa
19. " " USA
20. " " Andre stater utenfor Europa
25. Utvisning. (Enkeltsaker)

98. Reklamasjoner og erstatninger

1. Diverse, herunder enkeltsaker under krigen.
2. Internasjonal samarbeid.
- 3.
- 4.
5. Norge: Diverse. Bestemmelser.
- 6.
7. Reklamasjoner og erstatninger (enkeltsaker) hvori en av partene eller alle er en stat,
8. Reklamasjoner og erstatninger (enkeltsaker) hvori alle parter er privatpersoner, firmaer o.l.

99. Diverse assistanse.

1. Diverse.
3. Nordisk samarbeid. Overenskomster.
5. Diverse. (Enkeltsaker).
6. Opplysninger om og assistanse til norske borgere ved krigshandlinger, opptøyer, naturkatastrofer og andre ulykker.
7. Opplysninger om personer. Ettersøkninger.
8. Eiendomssaker: Tilsyn, skjøter o.l. (Enkeltsaker).
9. Assistanse i skattesaker. Enkeltsaker.
- 10.
- 15.

G E O G R A F I S K L I S T E

1. Afghanistan
2. Albania
3. Andorra
- 4.
5. Arabia: Kuwait, Muscat, Oman m.fl. Avsluttet 31.12.71.
Se de enkelte land.
6. Argentina
- 7.
8. Belgia
9. Belgiske lydland
10. Bolivia
11. Brasil
12. Britiske samvelde
13. Storbritannia og Nord-Irland
- 14.
15. Austral-Sambandet
16. Burma
17. Canada
18. Ceylon. Fra 22. mai 1972 Sri Lanka.
19. Elfenbenskysten
20. Irland (Eire)
21. New Zealand
22. Sør-Afrika-Sambandet
- 23.
24. India
25. Britiske lydland i Afrika

26. Britiske lydland i Amerika
27. " " i Asia
28. " " i Australia
29. " " i Europa
30. Bulgaria
31. Bhutan
32. Chile
33. China
34. Colombia
35. Costa Rica
36. Cuba
37. Danmark
38. Færøyene
- 39.
40. Domingo-republikken
41. Ecuador
42. Egypt - se 125
43. Estland
44. Etiopia
45. Finland
46. Forente Nasjoner
47. Forente Stater
48. Filippinene
49. Frankrike
50. Franske lydland i Afrika
51. " " i Amerika
52. " " i Asia
53. " " i Australia

54. Guatemala
55. Haiti
56. Hellas
57. Honduras
58. Irak (Mesopotamia)
59. Iran (Persia)
60. Island
61. Italia
62. Italienske lydland
63. Indonesia
64. Jugoslavia
65. Korea
66. Latvia
67. Libanon
68. Liberia
69. Lichtenstein
70. Litauen
71. Luxembourg
72. Mansjukuo (Mandsjuria)
73. Marokko
74. Mexico
75. Monaco
76. Mongolia
77. Nederland (Holland)
78. Nederlandske lydland
79. Nepal
80. Malaya - se 158 Malaysia
81. Nicaragua

82. Japan
83. Japanske lydland
84. Norge
85. Norske biland
86. Pakistan
87. Israel (Palestina)
88. Panama
89. Paraguay
90. Peru
91. Polen
92. Portugal
93. Portugisiske lydland
94. Nigeria
95. Romania
96. El Salvador
97. Saudi-Arabia
98. Thailand (Siam)
99. Sovjetunionen
100. Somalia
101. San Marino
102. Spania
103. Spanske lydland
104. Sudan
105. Sveits
106. Sverige
107. Syria
- 108.
109. Tunis

} Benyttes sjelden

110. Jordan
111. Tsjekkoslovakia
112. Tyrkia
113. Tyskland
114. Togo
115. Ungarn
116. Uruguay
117. Vatikanstaten
118. Venezuela
119. Østerrike
120. Sør-Vietnam
- 120B Nord-Vietnam . Fra 25.11.1971, se 178.
121. Libya
122. Cambodia. Fra 1970 Khmer. Fra juli 1976- Kampuchea
123. Laos
124. Ghana
125. Forente Arabiske Republikk (Egypt-Syria).
Fra 2.9.1971 Den arabiske republikk Egypt.
126. Den Arabiske Union (Irak - Jordan)
127. Guinea
128. Kamerun
129. Den tyske demokratiske republikk
(Øst-Tyskland - DDR)
130. Norges delegasjon ved NATO
131. Norges delegasjon ved OEEC. Fra 1960 OECD.
132. Norges delegasjon ved Europarådet.
133. Kongo. Fra 27.10.1971 Zaïre.
134. Yemen
135. Mali

136. Madagaskar
137. Benin
138. Niger
139. Burkina-Faso
140. Tchad
- 141 Sentralafrikanske republikk
142. Gabon
143. Folkerepublikken Kongo
144. Kypros
145. Senegal
146. Mauretania
147. Sierra Leone
148. Kuwait
149. Tanzania (Tanganyika)
150. Vest-Samoa
151. Kenya
152. Rwanda
153. Algerie
154. Uganda
155. Burundi
156. Jamaica
157. Trinidad og Tobago (Her: Port of Spain)
158. Malaysia
159. Zanzibar (se 25.4/149 etter sammenslutn. 27.4.1964)
160. Malawi
161. Zambia
162. Malta
163. Gambia

164. Singnapore
165. Maldivene
166. Guiana
167. Botswana
168. Lesotho
169. Barbados
170. Sør - Yemen
171. Mauritius
172. Nauru
173. Swaziland
174. Ekvatorial Guinea
175. Tonga
176. Fiji
177. Bahrain
178. Nord - Vietnam
179. Bangladesh
180. Quatar
181. Oman
182. De Forente Arabiske Emirater
183. Bahamas
184. Nord Korea
185. Grenada
186. Guinea - Bissau
187. Mozambique
188. Papua New ~~Guinea~~
189. Cap Verde Øyene
190. Sao Tome & Principes
191. Surinam

192. Angola
193. Comorene
194. Seychellene
195. Djibouti
196. Solomonøyene
197. Tuvalu
198. Dominica
199. St. Lucia
200. St. Vincent og Grenadinene
201. Kiribati
202. Vanuatu
203. Zimbabwe
204. Antigua og Barbuda
205. ~~Helice~~
206. Brunei
207. St. Christopher og Nevis
208. Cook Islands
- 209 EF
- ~~209~~ ~~EF~~ ~~Bosnia~~
- 210 Namibia
- 211 Marshalløyene
- 212 Mikronesia
- 213 Russland
- 214 Ukraina
- 215 Hviteussland
- 216 Armenia
- 217 Aserbajdsjan
- 218 Kasakhstan
- 219 Moldova
- 220 Usbekistan

221 Turkmenistan

222 Croatia

23 Slovenia

24 Kirgistan

25 Tadjikistan

26 Georgia

27 Bosnia - Herzegovina

28 Slovakia

29 Macedonia

30 Eritrea